PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ
CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2009

EDITAL N° 07/2009

DIVULGA O RESULTADO DAS
PROVAS ESCRITAS DO CONCURSO
PÚBLICO N°. 02/2009 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Vice-Prefeito Municipal de Feliz no exercício do cargo de Prefeito TORNA PÚBLICO  o
RESULTADO DAS PROVAS ESCRITAS  do Concurso Público N° 02/2009.

I – O relatório com o Resultado das Provas Escritas encontra-se no Anexo I  deste Edital.

II – Ficam estabelecidos os dias 16 e 19 de outubro de 2009, para interposição de recurso que

deverá ser realizado através de requerimento protocolado na Sede da Prefeitura Municipal de Feliz, das 07h e
30min às 11h e 30min e das 13h e 30min às 17h e 30min (utilizar o formulário do Anexo III do Edital de
Abertura).

III – Mais informações poderão ser obtidas no painel de Publicações da Prefeitura Municipal e pelo

site www.premierconcursos.com.br em caráter meramente informativo.

IV – Revogadas as disposições em contrário, este Edital entra em vigor na data de sua Publicação.

Feliz, 15 de outubro de 2009.

ALBANO JOSÉ KUNRATH
Vice-Prefeito Municipal de Feliz no exercício do cargo de Prefeito

Cargo: Professor de Geografia

Ac. Pts. Ac. Pts. Ac. Pts. Ac. Pts. Ac. Pts.

136 ALICE MÜLLER KLAGENBERGER 1 6 15,00 2 5,00 1 2,50 2 5,00 8 20,00 47,50 Reprovado
495 DAISON KIPPER DA PAZ 2 5 12,50 3 7,50 4 10,00 3 7,50 10 25,00 62,50 Aprovado
84 MARINES ADRIANE COLMAM 3 5 12,50 3 7,50 2 5,00 1 2,50 8 20,00 47,50 Reprovado
513 PATRÍCIO REICHERT 4 4 10,00 4 10,00 4 10,00 3 7,50 9 22,50 60,00 Aprovado

Cargo: Professor de Língua Alemã

Ac. Pts. Ac. Pts. Ac. Pts. Ac. Pts. Ac. Pts.

95 ARLETE BECK 3 7 17,50 3 7,50 2 5,00 1 2,50 8 20,00 52,50 Aprovado
319 DÉBORA BENDER 2 7 17,50 4 10,00 2 5,00 3 7,50 12 30,00 70,00 Aprovado
344 DEBORA FABIANE LOESCH 1 4 10,00 1 2,50 3 7,50 2 5,00 9 22,50 47,50 Reprovado
475 GEFERSON SCHMITZ 4 5 12,50 4 10,00 4 10,00 2 5,00 12 30,00 67,50 Aprovado

Cargo: Professor de Língua Inglesa

Ac. Pts. Ac. Pts. Ac. Pts. Ac. Pts. Ac. Pts.

326 ELISA STOFFELS 1 7 17,50 2 5,00 4 10,00 2 5,00 13 32,50 70,00 Aprovado
515 JULIANA ENZWEILER 2 5 12,50 2 5,00 3 7,50 2 5,00 9 22,50 52,50 Aprovado
578 MARILIA VANDERLI KLEIN 3 7 17,50 3 7,50 3 7,50 1 2,50 13 32,50 67,50 Aprovado
479 ROBERTA STOCKMANNS 5 4 10,00 3 7,50 4 10,00 3 7,50 11 27,50 62,50 Aprovado
169 SIMONE HAHN DOS SANTOS 4 4 10,00 1 2,50 4 10,00 2 5,00 12 30,00 57,50 Aprovado

Cargo: Professor de Ciências  Físicas e Biológicas

Ac. Pts. Ac. Pts. Ac. Pts. Ac. Pts. Ac. Pts.

9 ANDRÉIA SARTORI 11 7 17,50 6 15,00 6 15,00 2 5,00 13 32,50 85,00 Aprovado
147 FÁTIMA VIVIANE GRUGINSKIE GARCIA 9 6 15,00 3 7,50 5 12,50 2 5,00 11 27,50 67,50 Aprovado
106 LIVIA PEREIRA RIBEIRO 7 4 10,00 1 2,50 2 5,00 1 2,50 9 22,50 42,50 Reprovado
194 MAGALE PEREIRA 10 2 5,00 4 10,00 3 7,50 1 2,50 9 22,50 47,50 Reprovado
605 MARCIA SUELÍI WILHELMSEN 3 5 12,50 4 10,00 3 7,50 2 5,00 12 30,00 65,00 Aprovado
237 MARÍLIA LUFT 6 5 12,50 5 12,50 4 10,00 4 10,00 12 30,00 75,00 Aprovado
631 MILENA NIENOW 8 3 7,50 4 10,00 3 7,50 2 5,00 7 17,50 47,50 Reprovado
108 RITA ADRIANA SCHEFFER DE OLIVEIRA 1 3 7,50 2 5,00 4 10,00 1 2,50 9 22,50 47,50 Reprovado
119 SIMONE DANIELA PITTELKOW 5 3 7,50 3 7,50 2 5,00 1 2,50 5 12,50 35,00 Reprovado
528 SOLANGE ZIMMER 2 6 15,00 6 15,00 4 10,00 3 7,50 10 25,00 72,50 Aprovado
89 VANESSA HARTMANN 4 5 12,50 3 7,50 3 7,50 3 7,50 10 25,00 60,00 Aprovado

Micro-info. Conh. Espec.
Total Resultado

Micro-info. Conh. Espec.
Total Resultado

Insc. Nome do Candidato Prova
Líng. Port. Legislação Didática

Micro-info. Conh. Espec.
Total Resultado

Insc. Nome do Candidato Prova
Líng. Port. Legislação Didática

Micro-info. Conh. Espec.
Total Resultado

Insc. Nome do Candidato Prova
Líng. Port. Legislação Didática

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ

CONCURSO PÚBLICO N.º  02/2009

ANEXO I - RESULTADO DAS PROVAS ESCRITAS

Insc. Nome do Candidato Prova
Líng. Port. Legislação Didática

Cargo: Professor de História

Ac. Pts. Ac. Pts. Ac. Pts. Ac. Pts. Ac. Pts.

440 ARLENE MARIA PEDROTTI 2 4 10,00 6 15,00 3 7,50 2 5,00 9 22,50 60,00 Aprovado
216 CARLOS ANDRÉ KRAKHECKE 7 4 10,00 4 10,00 5 12,50 2 5,00 10 25,00 62,50 Aprovado
320 CARLOS EDUARDO STRÖHER 10 8 20,00 4 10,00 4 10,00 2 5,00 12 30,00 75,00 Aprovado
512 CAROLINE VON MÜHLEN 1 4 10,00 3 7,50 4 10,00 1 2,50 7 17,50 47,50 Reprovado
6 DAIANE OLIVEIRA DE SOUZA 11 4 10,00 5 12,50 4 10,00 2 5,00 5 12,50 50,00 Aprovado

518 DIEGO DA CRUZ KOSSMAN 4 5 12,50 4 10,00 5 12,50 3 7,50 8 20,00 62,50 Aprovado
478 EVANDRO ROCHA NUNES 16 5 12,50 3 7,50 4 10,00 3 7,50 13 32,50 70,00 Aprovado
661 FABIANO BRAGA SELAU 20 5 12,50 3 7,50 4 10,00 2 5,00 10 25,00 60,00 Aprovado
590 FÁBIO BERWIG MARINHO 3 4 10,00 5 12,50 2 5,00 1 2,50 12 30,00 60,00 Aprovado
72 FABRÍCIA RAABER 13 6 15,00 5 12,50 4 10,00 2 5,00 11 27,50 70,00 Aprovado
117 GILSON DE SOUZA BUENO 17 4 10,00 0 0,00 3 7,50 1 2,50 7 17,50 37,50 Reprovado
449 GISELE CRISTINA OST 9 4 10,00 5 12,50 3 7,50 2 5,00 6 15,00 50,00 Aprovado
29 INEZ CORREA TEIXEIRA BASTOS 8 5 12,50 4 10,00 4 10,00 2 5,00 10 25,00 62,50 Aprovado
659 IVANIA MARIA BRAGA SELAU 21 5 12,50 3 7,50 4 10,00 1 2,50 9 22,50 55,00 Aprovado
436 JANICE ROBERTA SCHRODER 15 4 10,00 5 12,50 5 12,50 3 7,50 7 17,50 60,00 Aprovado
501 JOHNATAN RICARDO KEMPF RAUBER 5 6 15,00 1 2,50 3 7,50 3 7,50 11 27,50 60,00 Aprovado
214 LEONICE KOCH ZIMMER 19 5 12,50 2 5,00 4 10,00 2 5,00 7 17,50 50,00 Aprovado
329 LUANA HERZER 12 5 12,50 3 7,50 4 10,00 2 5,00 10 25,00 60,00 Aprovado
224 MÁRCIA VANESSA NUNES 14 3 7,50 3 7,50 5 12,50 2 5,00 7 17,50 50,00 Aprovado
195 ODACIR LEANDRO PIMENTEL 6 6 15,00 3 7,50 3 7,50 2 5,00 8 20,00 55,00 Aprovado
658 TÚLIO DOS REIS DA SILVA 18 8 20,00 4 10,00 4 10,00 1 2,50 11 27,50 70,00 Aprovado

Cargo: Professor de Educação Física

Ac. Pts. Ac. Pts. Ac. Pts. Ac. Pts. Ac. Pts.

530 ALOIR PITTELKOV 8 4 10,00 2 5,00 5 12,50 3 7,50 13 32,50 67,50 Aprovado
446 ANA PAULA PIRES DOS REIS BENDER 6 5 12,50 5 12,50 4 10,00 4 10,00 14 35,00 80,00 Aprovado
345 CLAUDIA STROSCHOEN 3 3 7,50 3 7,50 3 7,50 1 2,50 12 30,00 55,00 Aprovado
330 DAIANE MOREIRA MENDONÇA 10 4 10,00 2 5,00 3 7,50 1 2,50 14 35,00 60,00 Aprovado
562 EDUARDO SPRITZER 11 6 15,00 4 10,00 4 10,00 2 5,00 11 27,50 67,50 Aprovado
392 FABRÍCIO STEFFENS 15 4 10,00 1 2,50 4 10,00 2 5,00 12 30,00 57,50 Aprovado
553 GILBERTO BEAL 14 5 12,50 3 7,50 5 12,50 3 7,50 12 30,00 70,00 Aprovado
536 GUSTAVO DE OLIVEIRA FLORES 16 3 7,50 2 5,00 2 5,00 1 2,50 9 22,50 42,50 Reprovado
335 ÍGOR CRISTIANO BENDER 5 5 12,50 4 10,00 3 7,50 2 5,00 13 32,50 67,50 Aprovado
469 MARA FINKLER 4 4 10,00 4 10,00 3 7,50 2 5,00 12 30,00 62,50 Aprovado
643 MARCUS LEONARDO NIENOW 2 7 17,50 3 7,50 4 10,00 2 5,00 8 20,00 60,00 Aprovado
199 MARLENE DE FÁTIMA DOS SANTOS 13 7 17,50 4 10,00 6 15,00 2 5,00 15 37,50 85,00 Aprovado
247 MATEUS SILVA DE ARAÚJO 17 5 12,50 3 7,50 5 12,50 2 5,00 13 32,50 70,00 Aprovado
422 MOISÉS SCHMITZ 1 5 12,50 4 10,00 3 7,50 1 2,50 12 30,00 62,50 Aprovado
598 RÉGIS SAMPAIO CAMARGO 9 3 7,50 1 2,50 3 7,50 2 5,00 10 25,00 47,50 Reprovado
211 SAUL PELLENZ 18 4 10,00 3 7,50 1 2,50 2 5,00 12 30,00 55,00 Aprovado
632 TATIANE BORGES 12 1 2,50 4 10,00 4 10,00 1 2,50 14 35,00 60,00 Aprovado
381 VIVIANE MADRUGA DE CORDOVA 7 5 12,50 2 5,00 3 7,50 1 2,50 12 30,00 57,50 Aprovado

Micro-info. Conh. Espec.
Total Resultado

Micro-info. Conh. Espec.
Total Resultado

Insc. Nome do Candidato Prova
Líng. Port. Legislação Didática

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ

CONCURSO PÚBLICO N.º  02/2009

ANEXO I - RESULTADO DAS PROVAS ESCRITAS

Insc. Nome do Candidato Prova
Líng. Port. Legislação Didática

Cargo: Professor de Educação Infantil

Ac. Pts. Ac. Pts. Ac. Pts. Ac. Pts. Ac. Pts.

542 ADRIANA GOSSLER TENROLER 9 5 12,50 0 0,00 3 7,50 2 5,00 10 25,00 50,00 Aprovado
425 ALINE PILGER 24 3 7,50 4 10,00 5 12,50 2 5,00 13 32,50 67,50 Aprovado
437 ANA MARIA SCHMIDT BASTIAN 22 7 17,50 6 15,00 4 10,00 1 2,50 14 35,00 80,00 Aprovado
259 ANA PAULA ANGST 15 5 12,50 3 7,50 5 12,50 2 5,00 12 30,00 67,50 Aprovado
505 ANA PAULA FREDERES 25 7 17,50 4 10,00 3 7,50 2 5,00 14 35,00 75,00 Aprovado
36 ANA PAULA KASPARY 14 5 12,50 2 5,00 2 5,00 2 5,00 12 30,00 57,50 Aprovado
466 ANANDA EIDT 30 3 7,50 2 5,00 2 5,00 3 7,50 9 22,50 47,50 Reprovado
258 ANDRÉIA WERNER 17 6 15,00 3 7,50 3 7,50 2 5,00 11 27,50 62,50 Aprovado
190 ANGÉLICA ROHDEN 29 3 7,50 4 10,00 3 7,50 3 7,50 11 27,50 60,00 Aprovado
62 BIANCA ROESLER 18 8 20,00 3 7,50 3 7,50 2 5,00 14 35,00 75,00 Aprovado
180 BRUNA FRANTZ DE FARIAS 26 4 10,00 2 5,00 3 7,50 3 7,50 11 27,50 57,50 Aprovado
207 CAREM MICHELE MÜLLER 6 5 12,50 2 5,00 6 15,00 2 5,00 14 35,00 72,50 Aprovado
493 CARINA MORSCHEL COLLING 23 5 12,50 5 12,50 4 10,00 3 7,50 11 27,50 70,00 Aprovado
526 CARLA WARKEN 11 5 12,50 2 5,00 2 5,00 3 7,50 14 35,00 65,00 Aprovado
573 CIBELE BERNARDI DEWES 10 6 15,00 5 12,50 2 5,00 2 5,00 11 27,50 65,00 Aprovado
516 CINTIA ROSIMERI FRITSCH 19 4 10,00 4 10,00 3 7,50 1 2,50 9 22,50 52,50 Aprovado
468 CRISTINA BENNEMANN 8 6 15,00 5 12,50 4 10,00 2 5,00 14 35,00 77,50 Aprovado
341 CRISTINA MALDANER 2 7 17,50 6 15,00 2 5,00 3 7,50 13 32,50 77,50 Aprovado
212 CRISTINA SCHNEIDER 3 4 10,00 4 10,00 5 12,50 3 7,50 11 27,50 67,50 Aprovado
369 DAIANA MACHADO 20 6 15,00 3 7,50 3 7,50 2 5,00 11 27,50 62,50 Aprovado
393 DANIELE REGINA BOHN 4 5 12,50 3 7,50 1 2,50 2 5,00 13 32,50 60,00 Aprovado
81 EDÍ DOLORES MÜLLER 27 4 10,00 5 12,50 3 7,50 2 5,00 13 32,50 67,50 Aprovado
637 ELAINE MARIA LISBOA 13 7 17,50 5 12,50 4 10,00 2 5,00 12 30,00 75,00 Aprovado
647 ELOISA FROENER 28 5 12,50 4 10,00 1 2,50 2 5,00 9 22,50 52,50 Aprovado
322 FABIANA CRISTINA SMANIOTTO 21 5 12,50 5 12,50 1 2,50 3 7,50 8 20,00 55,00 Aprovado
51 FABIANE POERSCH 5 7 17,50 5 12,50 5 12,50 1 2,50 14 35,00 80,00 Aprovado
230 FABRÍCIA FRITZEN 7 5 12,50 5 12,50 3 7,50 2 5,00 10 25,00 62,50 Aprovado
223 FERNANDA MÜLLER 12 5 12,50 2 5,00 4 10,00 1 2,50 13 32,50 62,50 Aprovado
410 GRACIELE KRINDGES 16 6 15,00 3 7,50 4 10,00 2 5,00 11 27,50 65,00 Aprovado
332 IENE AREND 1 7 17,50 5 12,50 3 7,50 2 5,00 15 37,50 80,00 Aprovado
201 JANETE WEISS 44 2 5,00 1 2,50 2 5,00 2 5,00 8 20,00 37,50 Reprovado
126 JOANA ROTT 63 3 7,50 3 7,50 2 5,00 2 5,00 11 27,50 52,50 Aprovado
218 JONATAN HENRIQUE MARTINY 34 4 10,00 4 10,00 2 5,00 1 2,50 9 22,50 50,00 Aprovado
155 JUÇARA MARIA SEHNEM 60 4 10,00 3 7,50 3 7,50 2 5,00 13 32,50 62,50 Aprovado
257 JUDITE INÊS FRITZEN 51 5 12,50 6 15,00 5 12,50 3 7,50 13 32,50 80,00 Aprovado
112 KARIEN HERMANN 42 5 12,50 4 10,00 5 12,50 1 2,50 12 30,00 67,50 Aprovado
153 KARLA KASPARY 66 3 7,50 4 10,00 4 10,00 2 5,00 11 27,50 60,00 Aprovado
73 KÁTIA REGINA NOVAES KLEIN 48 5 12,50 5 12,50 4 10,00 2 5,00 14 35,00 75,00 Aprovado
522 LEONICE FRITSCH 37 3 7,50 5 12,50 0 0,00 1 2,50 8 20,00 42,50 Reprovado
253 LEONICE MOHR HERZER 33 5 12,50 3 7,50 3 7,50 0 0,00 12 30,00 57,50 Aprovado
56 LETICIA PINHEIRO 40 5 12,50 4 10,00 4 10,00 2 5,00 12 30,00 67,50 Aprovado
531 LÍDIA PETRY BÜHLER 38 6 15,00 4 10,00 2 5,00 3 7,50 11 27,50 65,00 Aprovado
334 MÁRCIA MARIA ROCKENBACH 62 4 10,00 1 2,50 2 5,00 1 2,50 13 32,50 52,50 Aprovado
491 MARCIA REGINA ZIMMERMANN LEHMEM 36 6 15,00 3 7,50 3 7,50 0 0,00 12 30,00 60,00 Aprovado
120 MARGARETE BAUMGRATZ GRIEBELER 55 5 12,50 3 7,50 4 10,00 2 5,00 14 35,00 70,00 Aprovado
565 MARIA DE LOURDES DA SILVA 56 3 7,50 1 2,50 3 7,50 1 2,50 9 22,50 42,50 Reprovado
229 MARIA IRENE PETRY 54 3 7,50 2 5,00 2 5,00 2 5,00 9 22,50 45,00 Reprovado
521 MARIA MARGARETE SCHWADE 64 6 15,00 2 5,00 5 12,50 2 5,00 10 25,00 62,50 Aprovado
453 MARINA WINTER 41 5 12,50 3 7,50 4 10,00 2 5,00 11 27,50 62,50 Aprovado
552 MARISA TERESINHA TEUSCHEL 61 5 12,50 3 7,50 5 12,50 3 7,50 13 32,50 72,50 Aprovado
263 MARISTELA AMES BÓZ 49 4 10,00 5 12,50 4 10,00 2 5,00 10 25,00 62,50 Aprovado
156 MARLISE HECK BECKER 39 6 15,00 3 7,50 2 5,00 3 7,50 11 27,50 62,50 Aprovado
163 MÉRI ROSANE JUCHEM STRÖHER 52 5 12,50 4 10,00 4 10,00 1 2,50 13 32,50 67,50 Aprovado
146 MORJANA FERNANDES DE ALMEIDA 45 3 7,50 3 7,50 2 5,00 2 5,00 9 22,50 47,50 Reprovado

Micro-info. Conh. Espec.
Total Resultado

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ

CONCURSO PÚBLICO N.º  02/2009

ANEXO I - RESULTADO DAS PROVAS ESCRITAS

Insc. Nome do Candidato Prova
Líng. Port. Legislação Didática

Cargo: Professor de Educação Infantil

Ac. Pts. Ac. Pts. Ac. Pts. Ac. Pts. Ac. Pts.

Micro-info. Conh. Espec.
Total Resultado

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ

CONCURSO PÚBLICO N.º  02/2009

ANEXO I - RESULTADO DAS PROVAS ESCRITAS

Insc. Nome do Candidato Prova
Líng. Port. Legislação Didática

91 NADIA DIETZE 57 4 10,00 3 7,50 5 12,50 2 5,00 14 35,00 70,00 Aprovado
389 NATÁLIA VEIT WINTER 47 6 15,00 2 5,00 3 7,50 1 2,50 12 30,00 60,00 Aprovado
390 NATANA VEIT WINTER 46 8 20,00 3 7,50 4 10,00 2 5,00 11 27,50 70,00 Aprovado
503 RAQUEL ELISA LIELL 35 6 15,00 1 2,50 4 10,00 1 2,50 12 30,00 60,00 Aprovado
243 RAQUEL MACHADO HENZEL 65 6 15,00 5 12,50 4 10,00 1 2,50 11 27,50 67,50 Aprovado
444 RAQUEL MIELKE 50 6 15,00 5 12,50 6 15,00 2 5,00 12 30,00 77,50 Aprovado
52 SOILA LEDUR BORGES 58 3 7,50 2 5,00 5 12,50 1 2,50 8 20,00 47,50 Reprovado
143 VANESSA FINK 53 3 7,50 2 5,00 3 7,50 2 5,00 9 22,50 47,50 Reprovado
373 VANESSA LEITE 43 6 15,00 4 10,00 5 12,50 4 10,00 11 27,50 75,00 Aprovado
630 VIVIANE BORGES 59 4 10,00 6 15,00 5 12,50 3 7,50 14 35,00 80,00 Aprovado